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Rok temu lekarze amerykańscy osiągnęli wielki
sukces zwalczając wirus HIV. Dzięki terapii antyretrowirusowej wyleczyli małą dziewczynkę
zarażoną wirusem przez matkę. Aktualnie mijają dwa lata od zakończenia terapii, niestety
choroba ponowiła się.

W przypadku krajów szeroko rozwiniętych odziedziczenie AIDS przez dziecko po matce jest
znikomym problemem. Odpowiednie leki, które zostają aplikowane matce i dziecku umożliwiają
zmniejszenie ryzyka zarażenia do 98%.  Jednak  kłopot ten nie zniknął całkowicie, w państwach
wolno rozwijających się nie ma takich możliwości.

W wyżej opisywanym  przypadku matka nie była świadoma swojej choroby, dlatego nie było
możliwości zastosowania terapii antyretrowirusowej. Lekarze skupili się na ratowaniu dziecka,
poddając je  już 30 godzin po narodzinach bardzo agresywnej terapii. Efektem  tych ryzykownych
działań była redukcja ilości zakażonych komórek w krwi do tak niskiego poziomu, że przy pomocy
standardowych testów były one niewykrywalne. Taka sytuacja utrzymywała się blisko 2 lata.

Terapia niestety nie przyniosła zamierzonych efektów, komórki wirusowe znów rozmnażają się
w organizmie małej dziewczynki i terapia musi zostać wznowiona. Osobliwy przypadek specjaliści
uważają za bardzo znaczący, ponieważ udowodnił on, że zastosowanie leków przeciw retrowirusom
odpowiednio wcześnie jest w stanie zatrzymać na pewien czas mnożenie się komórek wirusowych.
W przyszłości terapia być może nie będzie konieczna na stałe a okres reemisji będzie dłuższy.
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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